

27.03.2018

Liikenne- ja viestintäministeriö

LVM/1051/03/2017

Sisäministeriön poliisiosaston lausunto hallituksen esitysluonnoksesta laiksi katsastustoiminnasta annetun lain muuttamisesta

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta laiksi katsastustoiminnasta annetun lain muuttamisesta. Sisäministeriön poliisiosasto lausuu asiasta seuraavaa.

Esityksessä ehdotetaan useita muutoksia ajoneuvojen katsastustoiminnasta annettuun lakiin. Ajoneuvojen katsastustoiminta säilyisi edelleen luvanvaraisena, mutta nykyistä toimilupasääntelyä muutettaisiin siten, että katsastusluvut myönnettäisiin jatkossa toimijakohtaisena, eikä toimipaikkakohtaisena kuten nykyisin. Lisäksi nykyinen lupajaottelu eri katsastuslajien sekä kevyiden ja raskaiden ajoneuvojen katsastusten välillä poistuisi. Jatkossa yksi katsastuslupa oikeuttaisi suorittamaan kaikkia katsastuslajeja ja kaikkien ajoneuvoluokkien katsastuksia.

Samalla velvollisuus suorittaa kaikkia luvan mukaisia katsastuksia poistuisi. Katsastusluvun haltijan olisi jatkossa tehtävä ilmoitus Liikenteen turvallisuusvirastolle kaikista katsastustoimipaikoista, joilla ne suorittavat katsastuksia. Samassa ilmoituksessa olisi myös kuvattava ne katsastuspalvelut, joita kullakin katsastusasemalla tarjotaan. Vaatimuksia katsastajien jatkokoulutukseen pääsyyn kevennettäisiin. Lisäksi esitetään täsmennyksiä katsastusluvun haltijoihin ja katsastajiin kohdistuvien sanktioiden antamisperusteisiin. Myös niin sanotun testiautotoiminnan säädösperustaa selkiytettäisiin.

Sisäministeriön poliisiosaston näkemyksen mukaan ajoneuvojen teknisen kunnan- ja päästöjen katsastusvalvonnalla on vaikutusta liikenneturvallisuuteen ja ympäristöpäästöihin. Oleellista on katsastustoiminnan laatu riippumatta katsastustoiminnan harjoittajasta. Tämä edellyttää sisäministeriön näkemyksen mukaan edelleen viranomaiskontrollia ja luvanvaraisuuden säilyttämistä. Katsastustoiminnan valvojilla pitää olla riittävät resurssit tehokkaaseen valvontaan. Sisäministeriön näkemyksen mukaan katsastustoiminta on keskeinen toiminto ajoneuvojen teknisen kunnan valvonnassa.

Sisäministeriön poliisiosaston näkemyksen mukaan lupasääntelyn muutoksilla tai katsastajan jatkokoulutusvaatimuksien keventämisellä ei ole suurta vaikutusta liikenneturvallisuuteen. Keskeistä on se, että toiminnan suorituskyky ja laatu vastaavat asetettuja tavoita kaikissa katsastuslajeissa ja kaikissa katsastustoimipaikoilla. Katsastajilla pitää olla riittävä osaamisen niihin katsastuslajeihin, joita he suorittavat.

Poliisijohtaja Marko Viitanen

Poliisitarkastaja Jari Pajunen

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Sisäministeriö 27.03.2018 klo 17:11. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.